

๖. วิเคราะห์และสรุปโครงการ ๗. ประเมินผลการดำเนินงาน เพื่อวิเคราะห์หาสาเหตุของปัญหาต่อไป	
ผลที่คาดว่าจะได้รับ ๑. ได้รูปแบบการดูแลหญิงตั้งครรภ์ในชุมชนที่ครอบคลุมทุกกลุ่มประเภทและทุกกลุ่มอายุ ๒. มีการขับเคลื่อนกิจกรรมการดูแลหญิงตั้งครรภ์ ที่ได้รับการอบรมทุกปี เป็นผู้ดูแลหญิงตั้งครรภ์และให้คำแนะนำ ให้ฝากครรภ์ก่อน ๑๒ สัปดาห์ อย่างต่อเนื่อง ๓. ผู้ปกครองเด็กมีความเข้าใจเกี่ยวกับความสำคัญของวัคซีน โภชนาการและพัฒนาการในเด็ก และทันตกรรมในเด็ก	
เป้าหมาย/วัตถุประสงค์	ตัวชี้วัด
วัตถุประสงค์ ข้อที่ 1. เพื่อส่งเสริมให้หญิงตั้งครรภ์ ลดภาวะเสี่ยงจากการภาวะซีดขณะตั้งครรภ์	ตัวชี้วัดความสำเร็จ ข้อที่ 1. หญิงตั้งครรภ์ ลดภาวะเสี่ยงจากการภาวะซีดขณะตั้งครรภ์ น้อยกว่า ร้อยละ 10
ข้อที่ 2. เพื่อให้ผู้ปกครองเด็กมีความรู้ความเข้าใจในการดูแลภาวะสุขภาพของบุตร	ข้อที่ 2. ผู้ปกครองเด็กมีความเข้าใจเกี่ยวกับความสำคัญของวัคซีน โภชนาการและพัฒนาการในเด็ก และทันตกรรมในเด็ก ร้อยละ 80
ข้อที่ 3. เพื่อสร้างความเข้มแข็งแก่ภาคีเครือข่าย/แกนนำ/และอาสาสมัครต่างๆ	ข้อที่ 3. ภาคีเครือข่าย/แกนนำ/และอาสาสมัครต่างๆมีความรู้ความเข้าใจ เกี่ยวกับการดูแลหญิงตั้งครรภ์ วัคซีน โภชนาการและพัฒนาการในเด็ก และทันตกรรมในเด็ก ร้อยละ 90
ข้อที่ 4. เพื่อสร้างกระแสและรณรงค์ให้เห็นความสำคัญของการดูแลสุขภาพแม่และเด็กแก่ชุมชน	ข้อที่ 4. มีการประชาสัมพันธ์และรณรงค์ให้ความสำคัญของการดูแลสุขภาพแม่และเด็กแก่ชุมชน ร้อยละ 100

กิจกรรมหลักและกิจกรรมย่อย(ปรับเพิ่ม หัวข้อได้ มากกว่าตัวอย่าง)

ชนิดกิจกรรม	งบประมาณ	ระบุวัน/ช่วงเวลา
1. ดำเนินการอบรมตามโครงการ		
1.1 กิจกรรมย่อย อบรมโครงการการดูแลสุขภาพแม่และเด็ก	ค่าวิทยากรอบรม 600.บ. ^(รวม) 3 คน x 5 ชม. = 3,000บ. ค่าอาหารกลางวัน 50บ. x 170คน = 8,500บ. ค่าอาหารว่าง 25 บ. x 2 มื้อ x 170 คน = 8,500 บ. ค่าวัสดุ - กระเป๋าผ้า 70 บ. X 170 คน = 11,900 บาท - สมุด 20 บ. X 170 คน = 3,400 บาท - ปากกา 10 บ. X 170 คน = 1,700 บาท รวม 17,000บ. ค่าป้ายไวนิลโครงการขนาด 1.2x3เมตร จำนวน 1 ผืน X 900 = 900 บ.	
1.2 กิจกรรมย่อย ให้ความรู้เชิงปฏิบัติการ โดยแบ่งกลุ่ม เรื่อง - ให้ความรู้การปฏิบัติตัว การวางแผนครอบครัว ทันตกรรมในหญิงตั้งครรภ์ - ให้ความรู้โภชนาการ พัฒนาการ ทันตศึกษา ในผู้ปกครองเด็ก อายุ ๐ - ๕ ปี - ให้ความรู้เกี่ยวกับวัคซีน - สาธิตอาหารให้แก่ผู้ปกครองเด็ก	ค่าวิทยากรกลุ่มให้ความรู้เชิงปฏิบัติการ 4 กลุ่ม กลุ่มละ 2 คน จำนวน 8 คนๆ ละ 300บ จำนวน 1 ชม. = 2,400 บ. ค่าอุปกรณ์สาธิตอาหาร 1. เนื่ออกไก่ 7x80=560 บ. 2. เครื่องในไก่ 5x40=400 บ. 3. ปลาทุ 8x70=560 บ. 4. ไช้ไก่ 7 แผงๆละ90บาท =630 บ. 5. ถั่วเขียวผ่าซีก 3 กกๆละ80บ . =240บ.	